
Glud Museum 

Med en placering i det centrale Hedensted meget tæt på jernbanen, bør byggeriet indtænke stationsbyens 
struktur og arkitektur. 

En bygning bør placeres, så den er med til at danne et fortættet gadeforløb og ikke opføres som punkthuse 
eller på skrå i forhold til vejen. En bygning på grunden kan med fordel bygges ud langs vejen eller som 
karrebebyggelse med et gårdrum, som kan komme beboerne til gavn som et privat rum i byen. 
Bygningen bør udformes i teglsten, gerne røde og med saddeltag. Arkitekturen kan sagtens være en 
nyfortolkning af stationsbyens bygninger, men den bør have et luftigt udtryk i stueplan. Mange af 
stationsbyens bygninger havde/har butikker i stueplan og beboelse på etagerne ovenover. 

Før jernbanen kom til Hedensted, var det en landsby med gårde og huse, som så mange andre på egnen.  
Hedensted er i dag den eneste by i Hedensted Kommune, som stadig har funktion af stationsby. Jernbanen 
har været meget definerende for byen både i forhold til dens udvikling og planløsning. Jernbanens 
gennemskæring af byen var også årsag til de utraditionelle vejføringer mellem byens to dele, der senere 
førte til, at man gav byen sloganet ”Hedensted – Byen med sving i”. 

Illustration af randbebyggelse, hvor bygningen placeres med facade helt ud til hovedgaden. 

Ortofoto af Hedensted, hvor det tydeligt fremgår, at randbebyggelse er karakteristisk for byen og et træk, 
som bør bibeholdes. Den grønne prik viser den grund, som der ønskes planlagt for.  





Grundejerforeningen Solkrogen 

Kære Hedensted kommune 

Jeg vil på bedste vis på vegne af grundejerforingen Solkrogen (Nabo’s matriklerne til sagen) forsøge at 
synliggøre os, og hvad det betyder for os som forening, og hvad det betyder for os som den enkelte 
borgere. 

Vi er helt grundlæggende meget bekymret for det nye byggeri på Bredgade. Det har altid betydet meget for 
beboerne det her med at have det frie rum når man enten bevæger sig ud på sin terrasse eller blot sin 
altan. Da alle 19 lejligheder har terrasse/altan ud mod Bredgade vil der bestemt danne sig en problematik, 
idet der ved det nye byggeri ikke vil være det naturlige udsyn, og endnu mere bekymrende, alt det naturlige 
lys som forsvinder. Det skal hertil nævnes at alle stueetagernes lejligheder tilbage i midt-1980 fik lavet et 
områdes parti med vinduer for at give belysning/varme (vender også mod Bredgade) – dette vil også 
forsvinde ved den nye højde på 14 meter.  

Vi har også drøftet om muligheden for at se direkte ind til de nye lejligheder, og såfremt man ønsker boliger 
på 3. og 4. sal vil man kunne lige ned i vores 19 lejligheder, det er også dybt bekymrende, især når det er så 
tætliggende. 

Vi har som ejerforening altid gået op i at holde de grønne områder, og herfor er det bekymrende at en 
bebyggelsesprocent på 80% vil give en helt skæv fordeling af grønne områder – man ønsker formentlig en 
ensartethed. 

Vi var i dialog med Teknik og miljø for 3-4 år siden, som mente der snart skulle et nyt kloak system til, i 
hvert fald hvis der skulle mere tilkobles. Hvad vil det betyde for os som forening, da vi har fælles kloak i 
dag? 

Udover ovennævnte bemærkninger, håber jeg, i siddeløbende vil holde mig underrettet med alt der måtte 
have en betydning for matriklerne lige ved siden af. 

Det skulle være mine bemærkninger for nu. 

Venlig hilsen 

Formand – Ejerforeningen Solkrogen 
Ankersvej 3A 



Ankervej 3G 

Hermed mine kommentarer til mailen vedr. byggeriet på Bredgade: 

Med den højde byggeriet får med 4 etager, vil det tage en del lys og sol for hele Solkrogen. Det vil 3 etager 
selvfølgelig også gøre, men fire gør det absolut værre. Jeg undrer mig over, at man har givet grønt lys for 3 
etager og evt. butikker i stueplan. Det vil give parkeringsproblemer og ikke mindst trafikale problemer, da 
det er så tæt på Ankersvejs udkørsel, lysreguleringen, når man kører til højre ud fra Ankersvej og så tæt på 
rundkørslen, når man kører ud til venstre. Noget andet er, at jeg synes det bliver mærkeligt med 
så højt et byggeri ved siden af Solkrogens 2 etager og Ankersvejs øvrige huse, som er almindelige 
parcelhuse. 

Med venlig hilsen 
Ankersvej 3G 
8722 Hedensted. 



Ankervej 3k 

Kære Hedensted kommune 

Jeg vil på bedste vis som beboer i Solkrogen (Nabo’s matriklerne til sagen) forsøge at synliggøre mig, og 
hvad det betyder for mig som den enkelte borgere.  

Jeg er helt grundlæggende meget bekymret for det nye byggeri på Bredgade.  Det har altid betydet meget 
for mig det her med at have det frie rum når man bevæger sig ud på sin terrasse. Da terrasse vender ud 
mod Bredgade vil der bestemt danne sig en problematik, idet der ved det nye byggeri ikke vil være det 
naturlige udsyn, og endnu mere bekymrende, alt det naturlige lys som forsvinder. Det skal hertil nævnes at 
alle stueetagernes lejligheder tilbage i midt-1980 fik lavet et områdes parti med vinduer for at give 
belysning/varme (vender også mod Bredgade) – dette vil også forsvinde ved den nye højde på 14 meter. 
Såfremt man ønsker boliger på 3. og 4. sal i det nye byggeri så vil man kunne kigge lige ned i min ellers 
private terrasse, det er også dybt bekymrende, især når det er så tætliggende. Jeg er bekymret for om min 
ejendomsvurdering vil falde drastisk, når man får naboer i den højde som ødelægger ens privatliv. 

I den ejerforening jeg bor i har vi altid gået op i at holde de grønne områder, og herfor er det bekymrende 
at en bebyggelsesprocent på 80% vil give en helt skæv fordeling af grønne områder – man ønsker 
formentlig en ensartethed. Set ud fra området på vores side af Ankersvej vil et så højt hus ikke passe ind, da 
det er små parcelhuse der ligger der. I og med at byggeriet skal bygges så langt ud mod Ankersvej og 
Bredgade vil det skabe nogle trafikale problemer i det man ikke har et frit udsyn, når man skal fra Ankersvej 
og ud på Bredgade? 

Som forening var vi i dialog med Teknik og miljø for 3-4 år siden, som mente der snart skulle et nyt 
kloaksystem til, i hvert fald hvis der skulle mere tilkobles, da vi har haft mange udfordringer med kloakken. 
Hvad vil det betyde for mig, da vi har fælles kloak i dag? 

Der står der skal etableres en butik i byggeriet. Er der regler for hvilken butik? Der vil komme en del trafik 
fra en butik både kunder men også leveringer – en detailleret planlægning så vi ved hvornår lastbiler og 
varevogne kommer – altså vil det blive en ”miljø zone” - Vil de være tilladte i en bestem tidsinterval om 
dagen? Hvordan skal lastbiler/varevogne parkere når de skal aflevere noget? Vil de komme til at spærre 
vores eneste vej ind til parkeringspladserne? 

I forvejen har vi ikke nok parkeringspladser til alle nuværende lejlighederne og da der kommer endnu flere 
lejligheder og sær hvis byggeriet skal have en 4. sal samt en butik med kunder, så vil det blive rigtig presset. 
Så er det klogt at byggeriet må have en bebyggelsesprocent på 80%? 

Det kan godt ske der er udarbejdet en rapport ang. Jernbanen, men jeg ved hvor mange rystelser vi har 
bare ved at bo i stuen, så jeg tør slet ikke tænke på dem der evt. skal bo på 3. sal og 4. sal. Held og Lykke til 
dem. 

Udover ovennævnte bemærkninger, håber jeg, i sideløbende vil holde mig underrettet med alt der måtte 
have en betydning for matriklerne lige ved siden af. 

Det skulle være mine bemærkninger for nu. 

Venlig hilsen 
Ankersvej 3k 



Hedensted Kommune 
Plan & Stab 
Stationsparken 1 
7160 Tørring 

 Samsø/Hedensted den 26.oktober 2022 

Sagsnr.: 01.02.00-P16-8-22 

Etageboliger på Bredgade 8 i Hedensted Kommune 

Hedensted Kommune ønsker at ændre kommuneplansramme 5.C.02 i lokalplan 54. I den 
forbindelse ønsker vi, at komme med kommentarer til planen.  

Høringen er sendt til vores lejer af Apotekerhaven 4. 2. th hvorved vi har fået kendskab til 
planerne. Undertegnede er andelsejer af Apotekerhaven 4. 2. th, men har ikke modtaget høring. 

Det fremgår af skrivelsen og lokalplan 54, at området omkring Bredgade 8 anvendes til center- og 
boligformål, dog maksimalt med et etageantal på 3 og en maksimal bygningshøjde på 10 meter.  

Vi vil gerne gøre indsigelse imod, at bygningshøjden ændres til 14 meter. 



Det visuelle udtryk 
Det visuelle udtryk midt i byen Hedensted vil blive skæmmet, idet der vil være en stor difference 
mellem nybyggeri på 4 etager og 14 meter på Bredgade 8 i forhold til byggeriet på Ankersvej 1A –  
Ankersvej 3H. Dette byggeri er opført bag Bredgade 8 og er opført med 1 etage.   

I indledningen til lokalplan 167, som omfatter byggeriet Apotekerhaven samt endnu ikke opført 
etagebyggeri på hjørnet Bredgade/Ankersvej giver Hedensted Kommune selv en beskrivelse af 
mrådet som en overgangszone med en portal og en formidlende optakt til byens centrum: 

Kilde: Lokalplan 167 side 5 



Med opførsel af et 14 meter højt boligbyggeri lige efter portalen under jernbaneviadukten til 
Hedensted Midtby, bliver der visuelt ikke en ”formidlende optakt til byens centrum”.  
Etagebyggeriet vil syne meget højt.  

Parkeringsforhold 
Ændring fra nuværende butiks- og boligareal på 1. sal bebyggelse til et 4 etagers boligbyggeri 
stiller krav om langtidsparkeringspladser. Vi mener, at der som minimum bør kræves 1 
parkeringsplads pr. bolig, Derudover ønsker vi, at der også stilles krav til parkeringspladser til 
hjemmepleje, sygepleje, madudbringning og gæster.  

Erfaring fra Apotekerhaven, hvor der er 1 parkeringsplads pr. bolig samt 6 yderligere 
parkeringspladser forbeholdt Apotekerhavens gæster viser, at parkeringspladsen ofte er optaget. 
Især i butikkernes åbningstid.  
Da det primært er ældre eller enlige borgere, som vælger at bo i bymidten, stiller det krav til at 
parkering kan foregå tæt på boligen – også for gæster, da en del af ældres netværk også vil være 
op i årene, og ikke så mobile.  

Af lokalplan 167, som omfatter byggeriet på Apotekerhaven fremgår det, at adgangsforhold til 
offentlig vej kun må ske fra Ankersvej. Ved etablerings af et boligbyggeri på Bredgade 8, må det 
antages, at man også her ændrer adgangsforholdene til at foregå fra Ankersvej og ikke direkte til 
den meget befærdede Bredgade. Problemet er dog, at der i forvejen er meget langtidsparkering 
på Ankersvej på grund af for få parkeringspladser til Ankersvej 1A-3H samt Apotekerhaven og i 
Hedensted bys bymidte.  



Fremtidsplaner 
Hedensted kommune har udarbejdet kommuneplanstillæg nr. 5 til lokalplan 167, for området 
overfor Bredgade 8 og langs Bredgade 8 frem til Østerbrogade – kendt som Apotekerhaven.  
Det fremgår af dette tillæg, at den maksimale bygningshøjde ved etageboliger er 12 meter.  

Nu ønsker man en bygningshøjde på 14 meter i et område, som ligger lige overfor. Derfor bør man 
som minimum korrigere til en bygningshøjde på 12 meter, så der bliver overensstemmelse med 
bygningshøjde i området. Samtidig bør man som tidligere beskrevet overveje det visuelle indtryk 
man får, når man passerer portalen under jernbaneviadukten.  

Venlig hilsen 

Andelsejerne Apoterhaven 4. 2. th 
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